
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/25447  del 27/06/2023
E-MAIL

DETERMINAZIONE A CONTRARRE
Determinazione a contrarre per l’affidamento della fornitura, installazione, collaudo, training di

avviamento, supporto allo sviluppo del metodo analitico e manutenzione, di strumentazione per
laboratorio di Acqua Novara.VCO S.p.A ad Agilent Technologies Italia S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE
• Visto il vigente Statuto societario;
• visto il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.  ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
• visto la Legge 120/2020 e legge 108/2021;
• visto il Regolamento della scrivete per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia

comunitaria nei settori speciali in vigore di cui all’art. 7.3.

PREMESSO CHE
• Il laboratorio analisi di Acqua Novara.VCO S.p.A. ha l’esigenza di acquistare una

strumentazione utile alla determinazione dei metalli necessaria per i controlli sulle acque
potabili;

• tale strumentazione deve inoltre possedere caratteristiche idonee per raggiungere requisiti di
qualità analitica definiti dalle norme di riferimento e necessari per accreditare i metodi
analitici che verranno condotti con l’utilizzo di tale strumento denominato ICP-massa;

• il laboratorio analisi ha condotto un’approfondita indagine di mercato sui tre principali
produttori/fornitori di tale tipologia di strumento ed accreditati al nostro Albo fornitori;

• l’importo di cui all’anno in corso è previsto nel budget aziendale.

CONSIDERATO CHE
• il presente affidamento attiene ai settori speciali e si colloca al di sotto della soglia

comunitaria, in base al valore indicato all'art. 35), comma 2), lettera b), del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

• Acqua Novara.VCO S.p.A., ai sensi dell'art. 36, comma 8), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,
applica il proprio Regolamento interno;

• dal confronto delle caratteristiche tecniche pervenute dai tre fornitori come esplicitato nella
relazione prodotta dalla struttura richiedente, interpellati quali Perkin Elmer, Thermo Fisher
ed Agilent Technologies Italia S.p.A., si evidenzia che la strumentazione di quest’ultima

risulta essere la migliore in quanto rispondente a tutte le caratteristiche richieste;

DISPONE
• in ragione delle motivazioni sopra indicate e come riportate nella relazione prodotta dal

Responsabile Quality Safety & Envrironment Sig. Federico Miglio e controfirmata dal
Dirigente Responsabile, di procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2
lettera a) della legge 120/2020 e come previsto all’art. 7.3 del Regolamento sopra riportato di
Acqua Novara.VCO S.p.A., alla Società Agilent Technologies Italia S.p.A. regolarmente
iscritta al nostro Albo Fornitori nella categoria F17 FORNITURA DI MATERIALI DI
LABORATORIO per l’importo massimo di euro Euro 112.784,00 (Euro cento dodicimila
settecento ottantaquattro/00) oltre IVA;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

• di nominare, in qualità di responsabile Unico del Procedimento il Sig. Federico Miglio cui
saranno demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli
adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



